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حداقل مقرری »بیمه بیکاری« در سال ۱۴۰۳ تعیین شد 
بخشنامه دستمزد مبنای کسر حق  بیمه در سال 
۱۴۰۳ از سوی سازمان تأمین اجتماعی صادر 
شد که براساس آن، حداقل دستمزد روزانــه 
مبنای وصول حق بیمه بیمه شدگان مشمول 
)بــه استثنای  تأمین اجتماعی  و  قوانین کــار 
مشاغل و فعالیت های دارای دستمزد مقطوع(  
۲ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۷۲۸ ریال اعلام شد. 
قابل  بیکاری  بیمه  مقرری  حداقل  همچنین 
پرداخت به افراد مشمول واجد شرایط نیز در 
سال جاری، معادل »حداقل دستمزد« این سال 

خواهد بود.
به گزارش ایسنا، در پی صدور  بخشنامه وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی درخصوص تغییر 
حداقل دستمزد روزانه و سایر سطوح دستمزدی 
و حداقل مزایای پرداختی به کارگران مشمول 
قانون کــار در ســال ۱۴۰۳، ســازمــان تأمین 
اجتماعی در بخشنامه ای مقررات مربوط به 
دستمزد روزانه مبنای کسر حق بیمه از ابتدای 
سال جاری را به واحدهای اجرایی این سازمان 

ابلاغ کرد.
براساس این بخشنامه، حداقل دستمزد روزانه 
مبنای وصول حق بیمه بیمه شدگان مشمول 
)بــه استثنای  تأمین اجتماعی  و  قوانین کــار 
مشاغل و فعالیت های دارای دستمزد مقطوع(  
مبلغ  ۲ میلیون و ۳۸۸ هزار و ۷۲۸ ریال اعلام 
شده و سایر سطوح دستمزدی مبنای کسر حق 
بیمه نیز براساس آخرین دستمزد روزانه سال 
۱۴۰۲، معادل ۲۲ درصد به علاوه رقم ثابت 

روزانه ۲۳۰,۰۲۶ ریال افزایش می یابد.
در بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی همچنین 
آمده است: با توجه به اینکه طبق بندهای )۲(، 
)۳(، )۴( و )۵( تصویب نامه شورای عالی کار 
مقرر شده کارفرمایان مشمول قانون کار به کلیه 
کارگران اعم از دایم و موقت و مجرد یا متأهل، 
ماهیانه مبلغ ۱۴ میلیون ریال بابت کمک  هزینه 
اقلام مصرفی خانوار به عنوان مزایای رفاهی 
و انگیزه ای، مبلغ ۹ میلیون ریال بابت کمک 
هزینه مسکن کارگری، مبلغ ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار ریال به عنوان پایه سنواتی )به شاغلانی که 
در سال ۱۴۰۳ دارای یک سال سابقه کار شده 
یا یک سال از دریافت آخرین پایه سنواتی آنان 
گذشته باشد( و همچنین حق تأهل پرداخت 
کند، لذا کارفرمایان کارگاه های مشمول قانون 

۲( قانون  کار می بایست طبق بند )۵( ماده )
تأمین اجتماعی و آیین نامه اجرایی ماده )۳۹( 
قانون مذکور با رعایت بخشنامه های جدید 
درآمد )وصول حق بیمه( به هنگام تنظیم صورت 
مزد و مزایا نسبت به درج مبالغ یادشده به همراه 
سایر اقلام مشمول کسر حق بیمه از جمله اضافه 
کاری و ... در ستون  مربوطه و کسر حق بیمه 

متعلقه و پرداخت آن به شعبه اقدام کنند.
طبق بند )۵( تصویب نامه وزارت تعاون، کار 
حداقل  تغییر  خصوص  در  اجتماعی  ــاه  رف و 
دستمزد روزانـــه و سایر سطوح دستمزدی و 
حداقل مزایای پرداختی به کارگران مشمول 
قانون کار در سال ۱۴۰۳، مقرر شده است که 
کارفرمایان مشمول قانون کار به کلیه کارگران 
متأهل اعــم از مــرد و زن از ابــتــدای فروردین 
ــال به  ۵ میلیون ری ۱۴۰۳ ماهانه مبلغ  مــاه 

عنوان حق تأهل پرداخت کنند.
در خور ذکر است حسب این بخشنامه، چنانچه 
ــران، مبلغ حق  ــ بــراســاس مصوبه هیئت وزی
مسکن قابل پرداخت به بیمه شدگان در سال 
۱۴۰۳ افزایش یابد، کارفرمایان کارگاه های 
مشمول قانون کار باید رقم جدید را در هنگام 
تنظیم صورت مزد و مزایای کارگران و پرداخت 

حق بیمه رعایت کنند.
به موجب بند )۲( مصوبه مزبور و تبصره های 
ذیل آن و نیز دستورالعمل های صادره از سوی 
ــار، جبران خدمت و بیمه  ــط ک اداره کل رواب
بیکاری وزارت تعاون، کار و رفــاه اجتماعی و 
جــداول مربوطه، کلیه کارفرمایان مکلفند از 
مبلغ مزد پایه سنواتی کارگران مشمول قانون 
کار )اعم از کارگاه های دارای طرح طبقه بندی 
و فاقد طرح طبقه بندی مشاغل( که "دارای 
حداقل یک سال سابقه کار در همان کارگاه شده 
یا یک سال از دریافت آخرین پایه سنواتی آنان 
گذشته است" مبلغ روزانه ۷۰ هزار ریال، حق 
بیمه متعلقه را کسر و با رعایت ماده )۳۹( قانون 
تامین اجتماعی و آئین نامه اجرایی مربوطه به 

سازمان تأمین اجتماعی پرداخت نمایند.
براساس بخشنامه سازمان تأمین اجتماعی، 
به هنگام محاسبه حق بیمه آن دسته از بیمه 
شدگان که در آخرین گــزارش بازرسی انجام 
ــده مــربــوط بــه قبل از ۰۱       /۰۱       /۱۴۰۳،  ش
دستمزد آنان بیش از حداقل دستمزد روزانه 

سال گذشته درج شده است، چنانچه در سال 
ــال لیست و پرداخت  ۱۴۰۳ کارفرما از ارس
حق بیمه بیمه شدگان مذکور خــودداری یا در 
لیست های ارسالی ترک کار آن ها را اعلام 
نکند، می بایست دستمزد آن ها مطابق این 
بخشنامه تعیین و سپس مبنای محاسبه حق 
بیمه ماه هایی که لیست آن ارسال نشده است، 

قرارگیرد.
این  در  اختیاری نیز  شــدگــان  مورد بیمه  در 
بخشنامه اعــلام شده است که حداقل مبنای 
پرداخت حق بیمه بیمه شدگان ادامه بیمه به 
طــور اختیاری در ســال ۱۴۰۳ معادل ۲  /۱ 
برابر حداقل دستمزد مصوب شورای عالی کار 
خواهد بود و همچنین مبنای پرداخت حق بیمه 
بیمه شدگان ادامــه بیمه به طور اختیاری که 
مبنای پرداخت حق بیمه آنان در سال ۱۴۰۲ 
از رقم روزانــه  یک میلیون و ۷۶۹ هزار و ۴۲۸ 
ریــال بیشتر بــوده اســت، همانند سایر سطوح 
دستمزدی معادل ۲۲ درصد به علاوه رقم ثابت 
روزانه ۲۳۰,۰۲۶ ریال افزایش می یابد که در 
هر حال از ۲  /۱ حداقل دستمزد مصوب شورای 

عالی کار کمتر نخواهد بود.
حداقل مبنای پرداخت حق  بیمه بیمه  شدگان 
صاحبان حرف و مشاغل آزاد نیز در سال ۱۴۰۳ 
ــزار و  معادل رقــم روزانـــه ۲ میلیون و ۳۸۸ ه
۷۲۸   ریال خواهد بود و در مواردی که دستمزد 
مبنای پــرداخــت حــق  بیمه صاحبان حــرف و 
مشاغل آزاد بالاتر از حداقل دستمزد مصوب 
شــورای عالی کار در سال ۱۴۰۲  باشد، می 
 بایست ضریب دستمزد مربوطه نسبت به حداقل 
دستمزد مصوب شـــورای عالی کــار در سال 

۱۴۰۳ رعایت شود.
در این بخشنامه همچنین اعلام شده است که 
کلیه پرداختی های آن دسته از مقرری بگیران 
بیمه  بیکاری که تاریخ وقــوع بیکاری آنــان از 
تاریخ ۰۱       /۰۱       /۱۴۰۳ به بعد است، با رعایت 
بود.  خواهد   ۱۴۰۳ ســال  دستمزد  حداقل 
همچنین پرداختی های آن دسته از مقرری 
بگیران بیکاری سنوات قبل که در سال ۱۴۰۳ 
ادامه می یابد و مبلغ آن کمتر از حداقل دستمزد 
مزبور در سال ۱۴۰۳ اســت، تا مبلغ حداقل 

دستمزد سال ۱۴۰۳ ترمیم می شود.

گزارش مرکز پژوهش های مجلس نشان می دهد 

ورود 25 درصد کالاهای قاچاق از مبادی رسمی 
ــش های  ــژوه ــزارش مــرکــز پ ــ ــاس گ ــر اسـ ب
مجلس، حجم قــاچــاق کــالا سالیانه بین 
۱۲ تا ۲۵ میلیارد دلار برآورد می شود که 
حداقل حدود ۲۵ درصد آن از طریق مبادی 

رسمی است.
ــژوهــش های  ــه گـــزارش ایــســنــا، مــرکــز پ ب
مجلس اخیرا گزارشی با عنوان »تحلیل و 
بررسی چالش های حوزه گمرک جمهوری 
اسلامی ایران« منتشر کرده که بر اساس آن 
در حال حاضر تعداد ۱۳۸ گمرک اجرایی 
ــادرات و  در کشور فعال هستند؛ حجم ص
واردات رسمی کشور در سال ۱۴۰۱ حدود 
۱۱۲٫۸ میلیارد دلار و حجم ترانزیت حدود 

۱۰.۸ میلیون تن اعلام شده است.
در این میان حجم قاچاق کالا سالیانه بین 
۱۲ تا ۲۵ میلیارد دلار برآورد می شود که 
حداقل حدود ۲۵ درصد آن از طریق مبادی 
رسمی است. در اصل ستاد مرکزی مبارزه 
با قاچاق کالا و ارز آمــار قاچاق را در سال 
۱۳۹۸ حداقل ۱۲ میلیارد دلار تخمین 
زده، اما در برخی دیگر از گــزارش ها آمار 
واردات کالای قاچاق تا ۲۵ میلیارد دلار 
ــرآورد شده اســت. به طور کلی عمده  هم ب
آمارهای رسمی مربوط به قاچاق مربوط 
به سال ۱۳۹۸ است و این آمارها هنوز به 
روزرســانــی نشده اســت. البته ایــن اعــداد 
در سال های مختلف نوساناتی هم داشته 
است؛ برای مثال از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ 
ستاد آمار قاچاق ورودی را به ترتیب ۱۷.۲، 
۱۵.۷، ۱۴.۵، ۱۲.۱، ۱۲ و ۱۲.۱ میلیارد 
دلار و آمــار قاچاق خروجی از کشور را به 
ترتیب ۷.۸، ۴.۱، ۱، ۰.۵، ۰.۹، ۲.۹ و 

۴.۶ میلیارد دلار اعلام کرده است.
مجموعا حدود ۱۴ شیوه قاچاق از طریق رویه، 
واردات ۸ شیوه قاچاق از طریق رویه صادرات، ۴ 
شیوه قاچاق از طریق رویه ترانزیت و حدود ۶ شیوه 
با سوء استفاده از سایر رویه ها در مبادی رسمی 
شناسایی شده است. همچنین  کم اظهاری اظهار 
خلاف واقع تخلیه کالا در محموله های عبوری 
)ترانزیت(، جعل اسناد، رشا و ارتشا از عمده 
ترین شیوه های قاچاق در مبادی رسمی است. 
با این حال در سال ۱۳۹۸ برآورد حجم قاچاق به 
تفکیک مبادی ورودی نیز منتشر شده که نشان 
می دهد بیشترین سوء استفاده از رویه ملوانی 
اتفاق افتاده است. بر این اساس ۴۳ درصد از کل 
حجم قاچاق ورودی در این زمان با سوء استفاده 
از معافیت ملوانی، ۲۸ درصــد از سایر از قبیل 

مبادی رسمی، مناطق آزاد و ویژه و غیره، ۲۰ 
درصد با سوءاستفاده از روی مسافری و ۹ درصد 
به دلیل خلأ های مرزی بوده است. در این میان بر 
اساس آمار یاد شده سهم رویه کوله بری صفر بوده 
و از این رویه هیچ سوءاستفاده ای نشده است. در 
این گزارش تاکید شده که شاخص های گمرکی و 
حجم بالای قاچاق کالا نشان می دهد گمرک در 
اجرای وظایف خود با چالش هایی مواجه است 
که در این گزارش، به مسائل اصلی پرداخته شده 
است. برای مثال مطابق گزارش بانک جهانی در 
سال ۲۰۲۰ ایران در شاخص تجارت فرامرزی از 
میان ۱۸۸ کشور مورد بررسی رتبه ۱۲۳ دارد؛ 
در این شاخص زمان و هزینه تطابق اسناد و کالا در 
رویه های وارداتی و صادراتی گمرک مورد ارزیابی 

قرار می گیرد.

دستیار معاون آموزشی وزیر علوم خبر داد 

پذیرش دانشجو در ۸ هزار کد رشته محل ارشد صفر شد 
دستیار معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری از صفر کــردن ظرفیت پذیرش 
دانشجو در بیش از ۱۰۰۰ کد رشته محل 
در مقطع کارشناسی در سال جاری خبر داد 
و گفت: پذیرش دانشجو در بیش از ۸ هزار 

کد رشته محل کارشناسی ارشد صفر شد.
به گزارش ایسنا، منیژه بهامیریان با بیان 
دانشجو  پذیرش  ظرفیت  امسال  که  ایــن 
در بیش از هــزار کد رشته محل در مقطع 
کارشناسی صفر خواهد شــد، افـــزود: در 
مقطع کارشناسی به علت این که میزان 
بیکاری نسبت به مقاطع کارشناسی ارشد و 
دکترا بیشتر است میزان صفر شدن ظرفیت 
پذیرش دانشجو در کد رشته محل های بدون 
متقاضی به بیش از هزار عدد خواهد رسید.

دستیار معاون آموزشی وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری افزود: در مقطع کارشناسی ارشد 

هم ظرفیت پذیرش دانشجو بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ کد 
رشته محل صفر خواهد شد. به گفته وی امسال در 
مقطع دکترا ظرفیت پذیرش دانشجو در ۱۰۳ کد 
رشته محل از ۷ نفر به ۳ نفر کاهش داده شد که 
این تعداد کد رشته محل شامل ۲۹ عنوان رشته 
تحصیلی با گرایش های مختلف است. بهامیریان 
با اشاره به این که در دانشگاه آزاد هم مشابه سایر 
دانشگاه ها این اقدام در مقطع دکترا انجام خواهد 
شد، گفت: در دانشگاه آزاد از مجموع ۱۸۶ کد 
رشته محل ظرفیت پذیرش دانشجو در ۳۷ کد 
رشته محل صفر خواهد شد و ظرفیت پذیرش 
دانشجو در مابقی کد رشته محل ها هم از عدد ۷ 

به ۳ نفر کاهش داده خواهد شد.
ــه علت  ــی بـ ــ ــاردان ــ وی افــــــزود: در مــقــطــع ک
ــوزش ها غالبا مهارت محور هستند و  اینکه آم
ــر نــیــازی  ــگ ــد دی ــون ــری مــی ش ــگ ــازن ــه ب ــال هــر س
ــه تــغــیــیــرات و صــفــر کـــردن ظــرفــیــت پــذیــرش  ب

ــدارد. ــ ــود ن ــ ــه مــحــل وج ــت ــو در کــد رش ــج ــش  دان
دستیار معاون آموزشی وزیــر علوم، تحقیقات و 
فناوری با اشــاره به صفر کــردن ظرفیت پذیرش 
دانشجو در کد رشته محل ها در ســال ۱۴۰۲ 
گفت: سال گذشته در مقطع کارشناسی ارشد 
پذیرش دانشجو در هزار و ۸ کد رشته محل صفر 
ــزود: حــدود ۲۱ هــزار کد رشته محل  شد. وی اف
بر مبنای دو عامل تقاضای اجتماعی کمتر که با 
پذیرش دانشجو در سه سال متوالی سنجیده می 
شود و رصد اشتغال زیر متوسط یعنی کمتر از ۵۰ 
درصد استخراج شده است که از این تعداد برخی 
کد رشته محل ها در حوزه های علوم انسانی، علوم 
پایه، امنیت غذایی و رشته هایی که در نقشه جامع 
علمی کشور ذکر شده اند مستثنی شده اند و تعداد 
کد رشته محل هایی که در لیست ساماندهی 
وزارت علوم قرار گرفته اند به حدود ۱۰ هزار کد 

رشته محل در مقاطع مختلف رسیده است.


